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Mission, at man har delt sig i et Flertal 
og et Mindretal. Det har for mit eget 
Vedkommende stadig stillet sig saaledes med 
Hensyn til Sammensætningen, at naar Lov- 
forslagets Grundtanke fastholdtes, var det 
mig mindre væsentligt, om Fordelingrn af 
de Pladser, der skulle besoettes i Kommis- 
sionen, blev enten saa eller lidt anderledes. 
Det har aldrig forekommet mig at maatte 
eller burde være det-væsentlige, og det, der 
har gjort, at Flertallet har stillet sig, som 
det har stillet sig, har simpelthen været, at 
viihavde den Forntening at Forslaget, som 
vi nu have affattet det, vilde have mest Ud- 
sigt til at blive gennemfort og, som jeg har 
antydet, med den Opfattelse af, hvad Loven 
skulde komme til at betyde i vort Folk, er; 
det naturligt, at man satte det mindre til 
Side sor det større, naar der ikke skete væ- 
sentlige Afvigelser srck Forslagets Grund- 
tanke, og det mener jeg ikke er sket. Jeg 
skal til nærmere Forstaaelse for Tingets 
Medlemmer anføre, hvorledes vi have tænkt 
os, at dette maatte komme til at se ud med 
den Affattelse, vi have givet § l, med andre 
Ord, « hvorledes Sammensætningen af Kom- 
missionen saa vil blive. Det kommer til at 
hedde, at der nedsættes en Landbokommis- 
sion, bestaaende af 22 Medlemmer. Fyr- 
manden, Næstformanden og lO Medlemmer, 
af hvilke 7 skulde være Landbrugere hvoraf 
mindst 2 Husmænds vælges af Jndenrigs- 
ministeren 홢홢 det «er altsaa 12 Medlemmer 
--홢,s5 Medlemmer vælges Paa Forholds-mis- 
valgmaaden af hvert af Rigsdagens Ting. 
Det vil, hvis det træder ud i Livet, efter 
vor Opfattelse forme sig saaledes, at Mi- 
nisteren faar, hvad han har ønsket. nemlig 
at vælge Formanden og Næstformand,en, og 
tillige faar han Lejlighed til at befætte 
Pladserne med tre, der betegnes som sag-. 
kyndige hver paa sit Omraades nemlig en 
landbrugskyndig Mand, en, der er kyndig i 
Præstegaardsforhold, og en, der er kyndig 
i Administrattonsforhold D e  7 Land- 
brugere have vi tænkt os maatte komme til, 
Stede paa Jndsttlling af de bestaaende 
Landbrugsinstitutioneu saaledes, at de for- 
enedeLandbrugsforeninger skulde udpege tre; 
Agrarforeningen tre og det kgl. Landhuss 
holdningsselskab en. Det bliver i alt 7, 
saaledes, at vi altsaa nu have 12, og dertil 
komme saa 5 Medlemmer fra hvert af 
Tingene. Med Hensyn til de øvrige Æn- 
dringer, der ere stillede, ville de Herrer 
have lagt Mærke til, at Ændringen til H 2 
i Grunden ikke søger at røre ved selve det 
reelle Indhold as Forslaget. Ændxrings- 
forslaget gaar i Grunden kun ud paa ud- 
trykkelig at sige, at man ønsker; at det skal 

være gunstige Vilkaar, paa hvilke disse 
Smaafamilier kunne komme i Besiddelse af 
den Jord, her er Tale om. Det er for mig 
홢홢 jeg antager for Resten ogsaa for hele 
Udvalget, ikke blot dets Flertal 홢 lidet vce- 
sentligt, om det bliver som Ejer eller Lejer. 
Formen vil ,vist i mange Maader komme til 
at afhcenge af de Overvejelser, der komme 
til» at soregaa i Kommissionen, men hvad 
der væsentlig har stillet sig for vore Øine« 
er, det, at man er i Stand til at skabe Ve-s 
tingelserne for, at en Familie med An- 
vendelse af sin fulde Arbejdskraft paa en 
til dens Raadighed staaende Jordlod enten 
som Bruger eller som Lejer vil vcere i Stand 
til at staa saa selvstændig og uafhængig, som 
det vil være muligt for Menneskenes Børn 
at staa; der er ,jo altid Forhold, hvor vi 
maa støtte os paa hinanden. Ændriiigsk 
forslciget til § 4, der kun vedrører Beder- 
laget til Medlemmerne af Kommissionen, be- 
høver ikke nogen særlig Anbefaling; det an- 
besaler sig selv. Enhver kan se, hvad det. 
sigter til. Hermed skal jeg anbefale Flers· 
tallets og de af det samlede Udvalg stillede» 
Ælndringsforslag til Tingets Velvilje og« 
skal opfordre til at stemme derfor» An- 
gaaende de med Hensyn til Kommissionens 
Samiiienscetning as Mindretallet og af et 
enkelt Medlem uden for  Betcenkningen 
stillede Ændringsforsliig skal jeg ikke udtale 
mig, før jeg har hørt«Forslagsstillerne ud-, 
tale sig, derom. Dermed være Flertallets og 
Udvalgets Ændriiigsforslag anbefalede til 
det høie Ting. » 

I .  C .  Christensenx Jeg: tror at 
kunne fatte mig i endnu større Korthed end 
den cerede Ordfører, da jeg ikke er til Sinds 
at give en Udsigt over de store velsignelses- 
rige Virkninger, en saadan Kommission kan 
medføre, thi med Hensyn til Bedommelsen 
deraf staar jeg fu dstændig« blank, og det 
viste-sig da ogsaa, at da den ærede Ord- 
soirer nærmere skulde til at begrunde, hvori 
de store Velsignelser laa, som dette Lovfor- 
slagstulde frembringe, kom han ikke videre 
end til at sige, at det kan komme til at 
virke paa en tilfredsstillende Maade. Det 
Princip, der ligger i Lovforslaget, og hvor- 
for vi fra vor Side have sluttet os til det 
straks, da det blev indbragt, er efter min 
Mening egentlig det, at naar den samlede 
Lovgivuingsmagt vedtaget et saadant For- 
slag, saa anerkender den derved, at det at 
skaffe Jord til Husmænd o· Landarbejdere 
er en Samfundsopgave et Princip er 
egentlig slaaet fast, naar et saadant Love 
forslag« blivet vedtaget af den samlede Lov- 
givniiigsmiigt Men hvorledes en saadan 


